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GODZINY OTWARCIA

Poniedziałek 12:00 – 17:30 

Wtorek, środa 9:00 – 15:30

Czwartek 12:00 – 19:30

Piątek 9:00 – 15:30

Sobota NIECZYNNE

Niedziela 14:00 – 17:30

Muzeum Miejskie w Żorach
adres: ul. Muzealna 1/2, 44-240 Żory
tel: 32 43 43 714, e-mail: muzeum@muzeum.zory.pl, www.muzeum.zory.pl
www.naszatozsamosc.pl, www.polskiepoznawanieswiata.pl

f  muzeum.miejskie.zory | Dziękujemy za polubienia

Patronat medialny:

Organizatorzy: Stowarzyszenie Muzealników Polskich, Muzeum Miejskie 
w Żorach, Muzeum Górnośląskie w Bytomiu

Honorowy Patronat Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi.

www.muzealnicy.com.pl

29 listopada (sobota), godz. 16.00-17.30
Andrzejki w tradycji wschodniej

Zapraszamy wszystkich chętnych – dzieci, młodzież i dorosłych. Bawmy 
się wspólnie tradycją i kulturą.

Wstęp wolny.

Fundacja Nieobcy



6 listopada (czwartek), godz. 17:30
Kiszona kapusta, a może imbir? 
O tradycyjnych sposobach dbania o zdrowie
Nasza tożsamość. Pretekst do rozmowy / Polskie poznawanie świata

Wraz z nadejściem krótszych dni, chłodnej, wietrznej i deszczowej aury, 
nasz organizm często potrzebuje dodatkowego wsparcia. Jak w naturalny 
sposób wzmocnić odporność i zachować dobre samopoczucie, by z ener-
gią wejść w  zimowy czas? Zapraszamy na spotkanie z  Barbarą Błażycą
-Szczerbowską – dyplomowaną zielarką, która podzieli się swoją wiedzą 
o  tradycyjnych metodach profilaktyki zdrowia. Dowiemy się m.in.: jak 
wzmacniać odporność naturalnie, jakie zioła i  produkty wspierają orga-
nizm, jak przygotować się na jesień i zimę z pomocą natury. 

Wstęp wolny.

13 listopada (czwartek), godz. 17:30
Kim są Makonde? 
Polskie poznawanie świata

To społeczność zamieszkująca tereny północnego Mozambiku i południo-
wo-wschodniej Tanzanii, pierwotnie pochodząca z zachodniego Mozambiku, 
z powodu konfliktów z sąsiednimi ludami i w wyniku działań kolonialistów, 
zmuszona do migracji. Podział wynikający z naturalnej granicy jaką stano-
wi brzeg rzeki i ingerencje innych kultur nie pozostały bez wpływu na język 
i kulturę Makonde – niegdyś lud ten porozumiewał się wyłącznie własnym 
językiem, a obecnie mówi wieloma językami, w tym angielskim (w Tanzanii), 
portugalskim (w Mozambiku) i suahili. Podobne zmiany zaszły w przypad-
ku tradycyjnych wierzeń afrykańskich opartych na kulcie przodków, które 
w  większości zostały zastąpione przez islam i  chrześcijaństwo. Znaczną 
część ich gospodarki stanowi uprawa zbóż (takich jak sorgo i  kukurydza) 
oraz manioku, którą uzupełnia łowiectwo i myślistwo. Makonde są jednak 
najbardziej znani ze swojej charakterystycznej twórczości rzeźbiarskiej, któ-
ra stała się ważną częścią współczesnej sztuki Afryki. 

Zapraszamy na spotkanie, na którym szerzej i piękniej o Makonde opo-
wie Tomasz Górecki. Prezentowana w  naszej galerii wystaw czasowych 
wystawa sztuki Makonde w ocenie wielu zwiedzających jest jedną z naj-
piękniejszych w historii Muzeum w Żorach. Na pewno warto zobaczyć, ale 
i posłuchać. 

Wystawa „Sztuka Afryki. Makonde ze zbiorów polskich, prywatnych i mu-
zealnych” odbywa się w ramach przygotowań do VIII Kongresu Afrykani-
stów Polskich, który odbędzie się w Muzeum w Żorach, w dniach 27-29 
maja 2026 roku. Więcej informacji na temat wydarzenia znajdziecie na 
stronie: muzeum.zory.pl/kongres-2026/

Organizatorzy: Polskie Towarzystwo Afrykanistyczne i Muzeum Miejskie 
w Żorach

Wspierają nas: Miasto Żor, Muzeum Narodowe w  Szczecinie, MEK Mu-
zeum Etnograficzne w Krakowie, Instytut Historii Sztuki UŁ, Polski Insty-
tut Studiów nad Sztuką Świata, TuŻory.pl i Żory24.pl.

Wstęp wolny.

20 listopada (czwartek), godz. 17.30
Beata Granek. Meandry wyobraźni. Malarstwo i rysunek
Wernisaż

Wystawa jest podróżą przez świat fantazji, intuicji i  formy. Malarstwo 
i  rysunek artystki stanowią efekt nieustannego procesu uwalniania wy-
obraźni. To, co istnieje w sferze myśli i marzeń, Beata Granek przekłada na 
język koloru, kształtu i rytmu. Wystawa potrwa do 31 grudnia 2025 roku.

21 listopada (piątek), godz. 17.00
Niepubliczna Szkoła Mistrzostwa Sportowego zaprasza na 
szachy z Mistrzem 

Tradycyjnie już o tej porze roku SMS w Żorach zaprasza do Muzeum na 
spotkanie połączone z premierą kalendarza szkolnego na 2026 rok. I tym 
razem poświęcone ono będzie konkretnej dyscyplinie – w tym roku sza-
chom, z których słynie żorska SMS – uczniowie szkoły zbierają laury na 
najbardziej prestiżowych zawodach w kraju. Zaproszeni goście, znani sza-
chiści – bohaterowie kalendarza, zaraz po tym jak opowiedzą Państwu, 
jak to z tymi szachami bywało i jest, zaproszą Państwa na małą partyjkę. 
Pośpieszajcie Państwo, wstęp wolny. 

Wstęp wolny.

27-28 listopada (czwartek-piątek)
III Zjazd Muzeów

Po raz pierwszy gościć będziemy w Żorach przedstawicieli polskich mu-
zeów instytucjonalnych. Organizatorami Zjazdu są: Stowarzyszenie Mu-
zealników Polskich i Muzeum Miejskie w Żorach. Muzeum będzie w tych 
dniach niedostępne dla zwiedzających – przepraszamy za utrudnienia.


